Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-07-2020
Insolventienummer F.03/19/169
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107183:F001
Datum uitspraak 25-06-2019
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr E.Ph. Roelofs

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jurgen Auto Limburg B.V. 05-07-2019
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20071372. 05-07-2019
statutair gevestigd Kerkrade, 1
vestigingsadres: 6468 EL Kerkrade, Langheckweg 40,

handelend onder de naam Jurgenauto,

handelend onder de naam Auto Jurgen.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 45112 - Handel in en reparatie van personenauto’s en lichte 05-07-2019
bedrijfsauto’s 1
(geen import van nieuwe)

SBI-code: 45311 - Groothandel en handelsbemiddeling in auto-onderdelen en -
accessoires (geen banden)

SBI-code: 46712 - Groothandel in vioeibare De handel in- alsmede de import en
export van auto

SBI-code: 46712 - Groothandel in vloeibare en gasvormige brandstoffen.

De handel in- alsmede de import en export van automobielen, auto-onderdelen

en accessoires, autobrandstotfen, olieén, vetten alsmede het voeren van
autodealerschappen en andere vertegenwoordigingen inzake bovengenoemd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f91de9d7-3097-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7cd38a-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.078.378,00 €-212.899,00 € 159.930,00
2017 €1.076.981,00 € -20.514,00 € 390.648,00
2016 € 1.784.726,00 €1.989,00 €411.355,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 2.992,79

€ 2.930,94

€ 2.901,06

Verslagperiode

van
25-6-2019

t/m
5-7-2019

van
5-7-2019

t/m
3-10-2019

van
3-10-2019

t/m
6-1-2020

van
6-1-2020

t/m
3-7-2020

03-10-2019
3

05-07-2019
1

03-10-2019
3

06-01-2020
Ek

03-07-2020
5

05-07-2019

1

03-10-2019

3

06-01-2020
E4

03-07-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 15 min
3 56 uur 55 min
4 21 uur 45 min
5 40 uur 10 min
totaal 133 uur 5 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: Jurgen, Rolf Hubert Jozef 05-07-2019
01-05-1967, Kerkrade 1

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder lopen er geen procedures 05-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 05-07-2019
1

1.4 Huur

Volgens de bestuurder is de huurovereenkomst van het bedrijfspand reeds 05-07-2019

opgezegd. Dit wordt nog onderzocht. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 05-07-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-07-2019
1 1
Toelichting

Naast dit personeelslid was ook de vader van de bestuurder werkzaam bij de
onderneming. Volgens partijen had hij echter geen arbeidscontract (meer).
Voor de zekerheid is ook hem echter ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-07-2019

1 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-6-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 262,04

totaal € 262,04 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er een beperkte inventaris aangetroffen. De waarde is nog in onderzoek.

De inventaris is inmiddels volledig te gelde gemaakt. Gelet op het
bodemvoorrecht van de belastingdienst, wordt de opbrengst in de boedel
gehouden in afwachting van de uiteindelijke afwikkeling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad €9.982,50 € 2.730,75

totaal €9.982,50 € 2.730,75

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad banden en twee voertuigen. Dit is nog verder in onderzoek.

Er is geen sprake van onderhanden werk.

Voorraad is inmiddels volledig te gelde gemaakt en afgerekend met de
pandhouder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-07-2019

1

03-10-2019
3

05-07-2019

1

05-07-2019

1

03-10-2019
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zouden er geen debiteuren zijn. 05-07-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 130.000,00 05-07-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Bedrag volgt uit de administratie van curanda, opgave van de betreffende
banken is nog niet ontvangen. Het zou gaan om:

ABN AMRO afgerond € 13.000
Rabobank afgerond € 127.000

€ 130.000,00 06-01-2020
E 4

Toelichting vordering van bank(en)
Het gaat ( in afgeronde bedragen) een schuld bij Rabobank van Euro 114.000
en bij ABN AMRO van Euro 16.000

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 05-07-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Opgave banken volgt nog. Vooralsnog wordt er rekening mee gehouden dat 05-07-2019
de Rabobank een pandrecht heeft op roerende zaken en vorderingen. 1
De Rabobank heeft een pandrecht op roerende zaken en vorderingen 06-01-2020

4



5.4 Separatistenpositie

Er vind hierover overleg met de bank plaats.

I Is afgewikkeld in overleg met de bank. Zie verder bij activa.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is volgens de bestuurder geen sprake.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

05-07-2019

1

03-07-2020
5

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Is niet aan de orde. 05-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Is niet aan de orde. 05-07-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 05-07-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

tot en met 2017 is zijn de jaarcijfers gedeponeerd. 2015 is te laat 05-07-2019
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 05-07-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 05-07-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-07-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 03-07-2020
5
Toelichting
De boedel was van mening dat er redenen waren om de bestuurder
aansprakelijk te houden voor de tekorten in de boedel. De bestuurder heeft
de stellingen van de boedel gemotiveerd betwist. Met toestemming van de
rechter commissaris zijn partijen tot een vergelijk gekomen. Op grond van de
tussen partijen gemaakte afspraken voldoet een bestuurder een bedrag van
€ 42.000 tegen finale kwijting aan de boedel. De betaling dient uiterlijk op 8
juli 2020 aan de boedel zijn voldaan. De boedel wacht op dit moment de
betaling af.
7.6 Paulianeus handelen
05-07-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
I Nee 03-07-2020
5
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 5.506,43 06-01-2020

4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-07-2019

Toelichting 1

Er zijn nog geen vorderingen ingediend. Volgens de gegevens van curanda

gaan het om ongeveer € 7.000.

€ 11.409,00 03-10-2019
3

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.991,00 06-01-2020
ER

8.4 Andere pref. crediteuren
05-07-2019

Toelichting 1

Er zijn nog geen vorderingen ingediend. Volgens de gegevens van curanda

gaan het om ongeveer € 9.000.

€ 1.038,72 03-10-2019

3

Toelichting

Betreft BsGW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 03-10-2019
3

18 06-01-2020
4

I 19 03-07-2020

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-07-2019

Toelichting 1

Er zijn nog geen vorderingen ingediend. Volgens de gegevens van curanda

gaan het om ongeveer € 150.000.

€ 364.958,77 03-10-2019
3

€ 365.854,77 06-01-2020
4

I € 366.081,82 03-07-2020

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend 05-07-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder lopen er geen procedures 05-07-2019

mE1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overleg met bank over verkoop voorraad en inventaris, onderzoek oorzaken 05-07-2019
faillissement en rechtmatigheden. 1
Onderzoek oorzaken faillissement en rechtmatigheden. 03-10-2019
3
I Afwachten afwikkeling rechtmatigheden. 03-07-2020
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend 05-07-2019
1
| 1n deloop van 2020. 03-07-2020
5

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-1-2021 03-07-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


